
WVtKNU MUNICIPAL. Ufc.

lo R T I M
GOVERNO MUNICIPAL DE

U M A  M O V A  H I S T O R I A

ATA DE RECEBIMENTO ABERTURA E JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE CREDENCIAMEN$jÍTCfl 
ENVELOPES DE PROPOSTAS E HABILITAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N°: 3004.01/2019- SM AG

EDITAL DE LICITAÇÃO N°: 3004.01 /201 9- SM AG
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL DO  TIPO MENOR PREÇO GLOBAL
PROCESSO N°: 2904.01 /2019 -  SM AG

As 09hl0min (nove horas e dez) minutos, horário local, do dia quatorze de maio do ano de dois mil e 
dezenove (14.05.2019), na sala de certames do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Fortim 
- Ceará, reuniram-se, em sessão pública, a Pregoeiro, Sra. Maria Cleângela Moreira de Macedo e 
equipe de apoio: Joseline dos Santos Moura e Auricelia Rodrigues da Silva, nomeados através da 

Portaria n° 030/2019  - GAB, de 1 1 de fevereiro de 2019, para realização dos atos referentes ao 
PREGÃO PRESENCIAL de n.° 3004.01/2019 - SMAG, Menor Preço Global, que tem por objetivo: 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A  DISPONIBIUZAÇÃO DE SOLUÇÃO INTEGRADA 

DE GESTÃO TECNOLÓGICA COM FUNCIONAMENTO TOTALMENTE WEB, INCLUSO OS SERVIÇOS DE 

MIGRAÇÃO DE DADOS, CUSTOMIZAÇÃO, MANUTENÇÃO E SUPORTE TÉCNICO, JUNTO A  PREFEITURA 

MUNICIPAL DE FORTIM — CE. Abertos os trabalhos, a pregoeiro constatou a presença da seguinte 

empresa: 01. GTS GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 

07.503.684/0001-93 -  Representante - Procurador Sr. Rafael Leandro de Menezes Melo, inscrito no 

CPF sob n° 001.803.133-12, após analise e consulta no site 

http://www.portaldatransparencia.aov.br/sancoes/ceis. onde a empresa encontra-se aptas para 
licitar/contratar. encontra-se CREDENCIADA, por atender as exigências do edital. A senhora 
pregoeira solicitou que o representante presente rubricasse os documentos de credenciamento. Em 

seguida foram recebidos os envelopes de “PROPOSTAS DE PREÇOS” E DE “HABILITAÇÃO” da empresa 

acima citada. Dando continuidade aos trabalhos a Pregoeira comunicou que a proposta será 

analisada em conformidade com o exigido no Edital, conforme reza o art. 48 incisos I, da Lei de 
Licitações. Novamente o representante rubricou a proposta. Prosseguindo a Pregoeira esclareceu que o 

procedimento será realizado levando-se em consideração o menor preço GLOBAL. Em seguida passou- 
se à fase de lances verbais. A  Pregoeira perguntou ao participante se este iria dar lances, o mesmo 

respondeu que não teria outro lance a ofertar, ficando o valor mensal de 2.100,00 (dois mil cem 
reais), perfazendo o valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil oitocentos reais). Valores estes 

que se encontram dentro do termo de referência. Após a classificação, a Pregoeira, funtamente com o 

licitante participante passou a analisar o envelope 02 “Documentos de Habilitação”, até mesmo via 

internet, confirmando a autenticidade dos documentos emitidos. A  empresa encontra-se HABILITADA, 
tendo em vista que a mesma cumpriu as normas editalícias e as normas da Lei Federal n° 8.666/93, 

regulamentadora das Licitações Públicas, como também as da Lei 10.520/02. A  Pregoeira perguntou 
o licitante se existia por parte do mesmo, alguma intenção de entrar com recurso contra a decisão da 
Pregoeira, para que fosse registrado em ata a síntese das suas razões, conforme faz constar no item 
11.0 — subitem 11.1 do Edital. O  proponente não manifestou intenção de interpor recurso. Por fim a 

Pregoeira ADJUDICOU o objeto da Licitação conforme descrito acima, em favor da Empresa -  GTS 
GESTÃO, TECNOLOGIA E SISTEMAS EIRELI, inscrita no CNPJ sob n° 07.503.684/0001-93, com o 
valor global de R$ 16.800,00 (Dezesseis mil oitocentos reais). Nada mais havendo a ser consignada 

nesta ata, a comissão deu por encerrada a presente sessão às (10h 15) dez horas e quinze minutos e

Prefeitura Municipal de Fortim/CE — Vila da Paz, n° 40 — Centro -  Fortim/CE — CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001 -20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053

Oy
ò4

V'

http://www.portaldatransparencia.aov.br/sancoes/ceis._onde_a_empresa_encontra-se_aptas_para


VO°Ei/c

GOVERNO MUNICIPAL DE

I b R T I M
U M A  N O V A  H t S r O A I A  - —

lavrou a presente ata, que após lida será assinada pelos membros da equipe de apoio e pelo licitcmfe 
presente. Fortim -  CE; 14 de maio de 2019.

OFI Ú O ty
o

y
*Cã

PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO:

LICITANTE:

A  M t W  ^
5TS GESTÃO, TECNOLOGÍA E SISTEMAS EIRELI 

CNPJ sob n° 07.503.684/0001 -93 -  
Sr. Rafael Leandro de Menezes Melo -
CPF sob n° 001.803.1 33-12

Prefeitura Municipal de Fortim/CE -  Vila da Paz, n° 40 -  Centro -  Fortim/CE -  CEP 62.815-000 
CNPJ: 35.050.756/0001-20 -  CGF: 06.920.639-2 -  Fone: (88) 3413-1053


